平成 29年７月 14日

各 位

会社名 サイバーステップ株式会社

代表者名 代表取締役社長 佐藤 類

 (コード番号 3810 東証マザーズ)

問い合わせ先 取締役 落合 重正

 (TEL 03-5355-2085)

営業外費用の発生及び特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 29 年５月期（平成 28 年６月１日～平成 29 年５月 31 日）において、営業外費用及び特別

損失を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外費用の計上

(1) 外国源泉税

平成 29 年５月期第４四半期連結会計期間（平成 29 年２月１日～平成 29 年５月 31 日）において、

外国源泉税のうち法人税法等に基づき税額控除の適用を受けない税額は、「法人税、住民税及び事業

税に関する会計基準（企業会計基準第 27 号 平成 29 年 3 月 16 日）」の公表で取扱いが明確化された

ことにより、外国源泉税 10,777千円を営業外費用に計上しております。

２．特別損失の計上

(1) 固定資産除却損

平成 29 年５月期第４四半期連結会計期間（平成 29 年２月１日～平成 29 年５月 31 日）において、

保有する固定資産の一部の故障および不要となった機器の除却を行ったため、固定資産除却損 4,492

千円を計上しております。

(2) 関係会社株式評価損

平成 29 年５月期第４四半期連結会計期間（平成 29 年２月１日～平成 29 年５月 31 日）において、

持分法非適用関連会社である QUOLIO株式会社の株式の実質価額が著しく低下しているため、「金融商

品に関する会計基準」に基づき、同社株式の減損処理を行い、関係会社株式評価損として 18,996 千

円を計上しております。

以 上